

## 8. Socialudvalgets høringsvar vedr. kvarterplaner for Gl. Valby og Husum (2010-68427)

Teknik- og Miljøudvalget har sendt to kvarterplaner for henholdsvis Gl. Valby og Husum til høring i fagudvalgene.

### INDSTILLING OG Beslutning

**Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab.** indstiller,

1. at Socialudvalget godkender vedlagte høringsvar vedr. kvarterplan for Gl. Valby
2. at Socialudvalget godkender vedlagte høringsvar vedr. kvarterplan for Husum

### Problemstilling

På baggrund af ansøgning fra Københavns Kommune reserverede Indenrigs- og Socialministeriet i 2009 midler til områdefornyelser i Gl. Valby og Husum. Herefter besluttede Borgerrepræsentationen d. 10. juni 2009 at igangsætte udarbejdelsen af kvarterplaner for Gl. Valby og Husum. Det er en betingelse for ministeriets reservation, at Borgerrepræsentationen endeligt beslutter områdefornyelserne ved at godkende kvarterplanerne.

Inden planerne forelægges Borgerrepræsentationen sender Teknik- og Miljøudvalget dem nu til høring i de respektive fagudvalg.

### Løsning

Kvarterplanerne skal danne grundlag for områdefornyelsens arbejde de næste fem år og er udarbejdet i et samarbejde mellem det lokale områdesekretariat, kvarterets borgere, lokale aktører og kommunens forvaltninger. Socialforvaltningen er repræsenteret i styregrupperne for begge områdefornyelser.

*Temaerne i kvarterplan for Gl. Valby* er det fysiske løft, det kulturelle løft og det sociale løft. Aktiviteterne under temaet ”det sociale løft” fokuserer på sport og fritid samt uddannelse og beskæftigelse. Der er således ikke megen direkte fokus på Socialforvaltningens målgrupper.

*Temaerne i kvarterplan for Husum* er det sociale Husum, byrum og trafik samt kultur og idræt. Aktiviteterne under ”det sociale Husum” søger hovedsageligt at skabe og styrke netværk mellem lokale aktører – blandt andre nævnes frivillige organisationer som arbejder med udsatte grupper.

Af begge høringsvar fremgår det, at Socialudvalget ved udvælgelsen af de to områder til områdefornyelse påpegede, at udvælgelseskriteriet ”andelen af beboere med anden etniske baggrund end dansk” ikke er en social indikator. Ved at operere med denne indikator er der fare for at sløre de reelle bagvedliggende sociale faktorer. Socialudvalget foreslog dengang, at andre relevante sociale indikatorer kan være indkomstniveau og uddannelsesniveau, andelen af børn og unge i området samt kriminalitet og dødelighed.

I forlængelse heraf anføres det i høringsvarene, at det er problematisk, når evalueringen af kvarterplanerne blandt andet skal vise, om der er sket en positiv udvikling i forhold til andelen af beboere med ikke-vestlig herkomst. Det er problematisk, hvis dette betyder, at der skal være færre

beboere med ikke-vestlig baggrund efter områdeløftet. En sådan målsætning vil være diskriminerende og sikrer ikke et socialt løft, hvorfor man bør fokusere på de sociale problemer blandt beboerne og ikke på deres etnicitet.

Af høringssvaret vedr. kvarterplan for Husum fremhæves det endvidere som positivt, at planen i forbindelse med netværksdannelsen i lokalområdet også medtænker foreninger mv., der arbejder med udsatte grupper.

### **Økonomi**

Godkendelse af kvarterplanerne får ingen økonomiske konsekvenser for Socialudvalget, idet budgettet for områdefornyelserne allerede er indarbejdet i Teknik- og Miljøudvalgets budget for årene 2009-2015.

### **Videre proces**

Efter høring i fagudvalg behandles kvarterplanerne i Teknik- og Miljøudvalget d. 21. juni 2010 og i Borgerrepræsentationen d. 26. august. Herefter sendes planerne til Socialministeriet som i henhold til deres bevilling skal godkende kvarterplanerne.

### **BILAG**

Socialudvalgets høringssvar vedr. kvarterplan for Gl. Valby

Områdefornyelsen Gl. Valby - kvarterplan 2009-2015

Socialudvalgets høringssvar vedr. kvarterplan for Husum

Områdefornyelse Husum Kvarterplan

Anette Laigaard

/Jens Elmelund

### **bilag**

[Områdefornyelse Gl. Valby - kvarterplan 2009-2015](#)

[Områdefornyelse Husum Kvarterplan](#)

[Socialudvalgets høringssvar vedr. kvarterplan for Gl. Valby](#)

[Socialudvalgets høringssvar vedr. kvarterplan for Husum](#)

